1

（以下附錄節錄自中國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱

http://www.cnca.gov.cn/tzgg/ggxx/ggxx2015/201510/t20151012_41827.shtml）

附錄附錄附錄附錄

国家认监委国家认监委国家认监委国家认监委 2015201520152015 年第年第年第年第 31313131 号公告号公告号公告号公告

《《《《国家认监委关于公布现行有效规范性文件和废止部分规范性文件的公告国家认监委关于公布现行有效规范性文件和废止部分规范性文件的公告国家认监委关于公布现行有效规范性文件和废止部分规范性文件的公告国家认监委关于公布现行有效规范性文件和废止部分规范性文件的公告》》》》

按照《国家认监委规范性文件制定程序规定》的要求，国家认监委对规范性文件进行了清

理。截至 2015 年 9 月 30 日，国家认监委现行有效规范性文件 26 件，决定废止规范性文件 5

件，现予公布。

附件：1. 国家认监委现行有效规范性文件目录

2. 国家认监委决定废止的规范性文件目录

国家认监委

2015 年 10 月 9 日

2

附件附件附件附件：：：：1111

国家认监委现行有效规范性文件目录国家认监委现行有效规范性文件目录国家认监委现行有效规范性文件目录国家认监委现行有效规范性文件目录

序序序序
号号号号

名称名称名称名称    文号文号文号文号    发布部门发布部门发布部门发布部门    发布时间发布时间发布时间发布时间

1 强制性产品认证标志管理办法 国家认监委 2001 年第 1 号公告 国家认监委 2001.12.3

2 进口食品国外生产企业注册程序 国认注〔2001〕35 号 国家认监委 2001.12.25

3 国家认可机构监督管理办法 国认可〔2002〕20 号 国家认监委 2002.4.4

4
食品生产企业危害分析与关键控制点
（HACCP）管理体系认证管理规定

国家认监委 2002 年第 3 号公告 国家认监委 2002.3.20

5
出口食品生产企业申请国外卫生注册
管理办法

国家认监委 2002 年第 15 号公告 国家认监委 2002.12.19

6 无公害农产品标志管理办法
农业部、国家认监委 2002 年第 231
号公告联合发布

农业部、国家认监委 2002.11.25

7
国家认证认可监督管理委员会实施认
证认可行政处罚若干规定

国家认监委 2003 年第 17 号公告 国家认监委 2003.12.9

8 绿色市场认证管理办法
国家认监委、商务部 2003 年第 14
号公告联合发布

国家认监委、商务部 2003.10.23

9 饲料产品认证管理办法 国家认监委 2003 年第 19 号公告 国家认监委、农业部 2003.12.31

10 强制性产品认证检查员管理办法 国家认监委 2004 年第 29 号公告 国家认监委 2004.12.3

11
无需办理强制性产品认证或可免予办
理强制性产品认证的条件

国家认监委 2005 年第 3 号公告 国家认监委 2005.3.3

12 软件过程能力及成熟度评估管理办法 国家认监委 2005 年第 4 号公告 国家认监委 2005.3.2

13 体育服务认证管理办法
国家认监委、国家体育总局 2005
年第 32 号公告联合发布

国家认监委、国家体
育总局

2005.11.10

14 实验室能力验证实施办法 国家认监委 2006 年第 9 号公告 国家认监委 2006.3.13

15
国家产品质量监督检验中心授权管理
办法

国家认监委 2007 年第 23 号公告 国家认监委 2007.9.12

16
免于强制性产品认证的特殊用途进口
产品检测处理程序

国家认监委 2008 年第 38 号公告 国家认监委 2008.12.11

17 认证认可申诉投诉处理办法 国家认监委公告 2011 年第 1 号 国家认监委 2011.1.11

18
认证认可同行评审员推荐与任职管理
办法

国家认监委 2011 年第 31 号公告 国家认监委 2011.11.9

19 铁路产品认证管理办法 铁科技〔2012〕95 号 铁道部、国家认监委 2012.5.11

20 国家认监委关于认证规则备案的公告 国家认监委 2015 年第 18 号公告 国家认监委 2015.7.7

21
关于发布自愿性认证业务分类目录及
主要审批条件的公告

国家认监委 2014 年第 38 号公告 国家认监委 2014.11.19

22
国家认监委关于实施《检验检测机构资
质认定管理办法》的若干意见

国认实〔2015〕49 号 国家认监委 2015.7.31

23 电子招标投标系统检测认证管理办法 国认证联〔2015〕53 号

国家认监委、国家发
改委、工业和信息化
部、住房城乡建设部、
交通运输部、水利部、
商务部

2015.8.13

24 测量管理体系认证管理办法 国质检量联（2005）213 号
质检总局、国家认监
委

2005.6.28

25
关于印发知识产权管理体系认证实施
意见的通知

国认可联（2013）56 号
国家认监委、国家知
识产权局

2013.11.6

26
关于明确计量认证/审查认可工作有关
规定的通知

国认实函〔2002〕78 号 国家认监委 2002.6.18

3

附件附件附件附件：：：：2222

国家认监委决定废止的规范性文件目录国家认监委决定废止的规范性文件目录国家认监委决定废止的规范性文件目录国家认监委决定废止的规范性文件目录

序序序序

号号号号
名称名称名称名称    文号文号文号文号    发布部门发布部门发布部门发布部门    发布时间发布时间发布时间发布时间

1
认证机构、检查机构、实验室取得境外

认可机构认可备案管理办法
国家认监委 2004 年第 4 号公告 国家认监委 2004.2.20

2
关于对外资实验室开展资质认定有关

规定的公告
国家认监委 2007 年第 14 号公告 国家认监委 2007.6.20

3 实验室资质认定评审员管理办法 国家认监委 2007 年第 24 号公告 国家认监委 2007.9.12

4 低碳产品认证管理暂行办法 发改气候〔2013〕279 号
国家发改委、国家认

监委
2013.2.18

5 认证技术规范管理办法 国家认监委 2006 年第 3 号公告 国家认监委 2006.1.23